
VALSTS KAPITĀLSABIEDRĪBAS
LATVIJAS EKONOMIKĀ

Informācija apkopota par 195
kapitālsabiedrībām, 
kas ietver gan koncernus**,
gan to konsolidētos ***datus

3 lielākās
kapitālsabiedrības
pēc aktīvu vērtības veido
61,5% no kopējiem
aktīviem

3 901,2
milj. EUR

Kapitālsabiedrībām par kapitāla izmantošanu jāmaksā īpašniekam (valstij) dividendes,
it īpaši gadījumos, ja kapitālsabiedrības darbība pilnībā vai pamatā ir komerciāla

Kapitālsabiedrības
nopelnīja 

206,1 milj. EUR
un samaksāja dividendēs 

164,4 milj. EUR

*2016. gada dati 
**sabiedrību kopums, kuru veido koncerna mātes 
sabiedrība un visas tās meitas sabiedrības
***gada pārskats, kas sniedz informāciju par visu 
koncernu kopumā kā par vienu sabiedrību

Valstij ir TIEŠA līdzdalība

66 5 

107

 (100% piederošas valstij) (>50% un <100% valsts līdzdalība)

36
valstij izšķiroša ietekme  ir valsts kapitālsabiedrības nav izšķiroša ietekme

(valsts līdzdalība ≤50%)

 KAPITĀLSABIEDRĪBĀS

Valsts kapitālsabiedrībām ir līdzdalība 50 citās sabiedrībās

KAPITĀLSABIEDRĪBU
AKTĪVU VĒRTĪBA

KOPĒJĀ
AKTĪVU VĒRTĪBA

KAPITĀLSABIEDRĪBU KOPĒJIE
AKTĪVI PA NOZARĒM

8,7
mljrd. EUR

3,3
mljrd. EUR

61,5 %

3 lielākās
kapitālsabiedrības
pēc apgrozījuma veido
47,3% no kopējā
apgrozījuma

47,3 %

44,7%
(no kopējās
aktīvu vērtības)

11,8%
(no kopējās
aktīvu vērtības)

5,1%
(no kopējās
aktīvu vērtības)

1 026,4
milj. EUR

443,1
milj. EUR

ATTĪSTĪBAS
FINANŠU
INSTITŪCIJA
ALTUM

931,6
milj. EUR

28,6% 10,8%
7,9%

(no kopējās
apgrozījuma vērtības)

351,1
milj. EUR

257,1
milj. EUR

52 114

3 lielākajās kapitālsabiedrībās 
(pēc budžetā iemaksāto
dividenžu apjoma)
veidoja 89,4% no kopējām
iemaksātajām dividendēm

39,2 %

11 782 4 413 4 253

KAPITĀLSABIEDRĪBU
APGROZĪJUMS

 (kopējie ieņēmumi no pamatdarbības)

KAPITĀLSABIEDRĪBĀS
NODARBINĀTIE

KAPITĀLSABIEDRĪBU
SAMAKSĀTĀS DIVIDENDES
VALSTS BUDŽETĀ

3450

3400

3350

3300

3250

3200

3150
2014 2015 2016

7%

6%

5%

4%

3%

2%

1%

0%

FINANŠU REZULTĀTU DINAMIKA

(ilgtermiņa ieguldījumi un apgrozāmie līdzekļi)

3 lielākajās kapitālsabiedrībās
pēc nodarbināto skaita 
strādā 39,2% no kopēji 
kapitālsabiedrībās 
strādājošajiem

5,4 % no visiem Latvijā 
nodarbinātajiem

206,1
milj. EUR

164,4
milj. EUR

78,8
milj. EUR

52,6
milj. EUR

15,5
milj. EUR

€

89,4 %

KOPĒJAIS APGROZĪJUMS
UN RENTABILITĀTE

3393,8
3321,7

3258,6

KOPĒJAIS APGROZĪJUMS MILJ. EUR

RENTABILITĀTE,%

250

200

150

100

50

0

2014 2015 2016

5%

4%

3%

2%

1%

0%

KOPĒJĀ PEĻŅA UN PAŠU

4,9%

6,3%

5,0%

%

4,4%

%

ROE,%

8800

8600

8400

8200

8000

7800

7600

7400
2014 2015 2016

2.5%

2.0%

1.5%

1%

0.5%

0%

KOPĒJIE AKTĪVI KOPĒJIE AKTĪVI, MILJ. EUR

ROE,%

2,4%

2,0%

%

€

JAUNA
LĪDZDALĪBA:

IZMAIŅAS
VALSTS KAPITĀLA
DAĻU PORTFELĪ

© PĀRRESORU KOORDINĀCIJAS CENTRS
© VALSTS KANCELEJA, 2018

Uzzini vairāk par Latvijas valstij piederošajām kapitālsabiedrībām: 

valstskapitals. lv 
Dati no publiskā pārskata par valsts kapitālsabiedrībām

SIA “FELM” 
prasījuma pret

AS “KVV Liepājas metalurgs” 
pārvaldīšana)

AS
“CONEXUS BALTIC GRID”

(pārvalda vienoto dabasgāzes
pārvades sistēmu un Inčukalna

pazemes gāzes krātuvi) 

IZMAIŅAS LĪDZDALĪBĀ:

AS 
“LATVIJAS

NACIONĀLAIS
AUTOPĀRVADĀTĀJU

CENTRS”

VSIA
BULDURU DĀRZKOPĪBAS

VIDUSSKOLA

LATVIJAS
LAUKSAIMNIECĪBAS

UNIVERSITĀTEI 

kapitāla daļas
bez atlīdzības

nodotas

SIA
VESELĪBAS APRŪPES

NEKUSTAMIE
ĪPAŠUMI

VAS
VALSTS NEKUSTAMIE

ĪPAŠUMI

pievienota
mātes

sabiedrībai

JAUNS

NODOTS

PĀRDOTS PĀRDOTS PĀRDOTS PĀRDOTS

PIEVIENOTS

JAUNS

PĀRDOTAS VALSTS KAPITĀLA DAĻAS: 

AS
“B.L.B. BALTIJAS

TERMINĀLS”

AS
“VALMIERAS

STIKLA
ŠĶIEDRA”

AS
“GRINDEKS” 

€

7912,8

8727,1

8166,7

166,6

206,1

VAS “PRIVATIZĀCIJAS AĢENTŪRA”
MEITAS SABIEDRĪBA

VALSTS LĪDZDALĪBA 
0,00029%

*

(no kopējās
apgrozījuma vērtības)

(no kopējās
apgrozījuma vērtības)


